



Pará
Governo Municipal de São Miguel do Guamá

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
072593	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 70W			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	537,000	61,050	32.783,85
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	537,000	72,800	39.093,60
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	537,000	62,580	33.605,46
	Valores médios :		65,477	35.160,97
072594	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 100w			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	1.073,000	154,020	165.263,46
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	1.073,000	96,040	103.050,92
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	1.073,000	167,070	179.266,11
	Valores médios :		139,043	149.193,50
072595	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 150w			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	1.233,000	142,050	175.147,65
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	1.233,000	104,300	128.601,90
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	1.233,000	175,320	216.169,56
	Valores médios :		140,557	173.306,37
072596	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 250w			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	617,000	148,080	91.365,36
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	617,000	88,984	54.903,13
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	617,000	176,480	108.888,16
	Valores médios :		137,848	85.052,22
072597	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 400w			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	362,000	100,090	36.232,58
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	362,000	91,518	33.129,52
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	362,000	102,160	36.981,92
	Valores médios :		97,923	35.448,01
073646	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA LED 90W S/ATERRAMENTO			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	322,000	440,032	141.690,30
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	322,000	1.302,784	419.496,45
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	322,000	442,320	142.427,04
	Valores médios :		728,379	234.537,93
073647	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA LED 120W S/ATERRAMENTO			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	247,000	1.688,080	416.955,76
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	247,000	1.883,938	465.332,69
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	247,000	1.707,010	421.631,47
	Valores médios :		1.759,676	434.639,97
073648	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA LED 180W S/ATERRAMENTO			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	123,000	1.820,070	223.868,61
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	123,000	2.408,938	296.299,37
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	123,000	1.870,940	230.125,62
	Valores médios :		2.033,316	250.097,87
072598	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 70w			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	269,000	251,010	67.521,69
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	269,000	180,306	48.502,31
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	269,000	260,380	70.042,22
	Valores médios :		230,565	62.022,07
072599	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 100w			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	537,000	178,070	95.623,59



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	537,000	186,046	99.906,70
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	537,000	182,260	97.873,62
		Valores médios :	182,125	97.801,30
072600	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 150w			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	617,000	190,035	117.251,60
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	617,000	197,344	121.761,25
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	617,000	192,620	118.846,54
		Valores médios :	193,333	119.286,46
072601	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 250w			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	309,000	303,015	93.631,63
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	309,000	203,476	62.874,08
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	309,000	315,100	97.365,90
		Valores médios :	273,864	84.623,87
072602	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 400W			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	181,000	260,000	47.060,00
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	181,000	277,802	50.282,16
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	181,000	271,840	49.203,04
		Valores médios :	269,881	48.848,40
073649	INSTALAÇÃO DE METRO DE CABOS MULTIPOLARES RESISTENTE AO FOGO, COM 2,5MM DE EXPES			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	191,000	15,035	2.871,68
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	191,000	5,880	1.123,08
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	191,000	20,890	3.989,99
		Valores médios :	13,935	2.661,59
073650	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE 3000MM OU 2000MM COM LUMINARIA PUBLICA			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	191,000	115,000	21.965,00
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	191,000	119,546	22.833,29
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	191,000	115,170	21.997,47
		Valores médios :	116,572	22.265,25
073651	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO C/ BASE			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	191,000	69,000	13.179,00
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	191,000	60,494	11.554,35
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	191,000	72,260	13.801,66
		Valores médios :	67,251	12.845,00
073652	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL E27 PARA E40			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	191,000	87,070	16.630,37
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	191,000	11,522	2.200,70
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	191,000	90,890	17.359,99
		Valores médios :	63,161	12.063,69
073653	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	191,000	13,000	2.483,00
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	191,000	6,384	1.219,34
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	191,000	13,060	2.494,46
		Valores médios :	10,815	2.065,60
073654	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ATERRAMENTO			
	GOMES CONSTRUTORA EIRELI	692,000	240,025	166.097,30
	M.G.CONSTRUTORA EIRELI	692,000	65,268	45.165,46
	W M CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	692,000	246,230	170.391,16
		Valores médios :	183,841	127.217,97



Pará
Governo Municipal de São Miguel do Guamá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
GOMES CONSTRUTORA EIRELI					
072593	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 70W	537,000	61,050	32.783,85	
073646	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA LED 90W S/ATERRAMENTO	322,000	440,032	141.690,30	
073647	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA LED 120W S/ATERRAMENTO	247,000	1.688,080	416.955,76	
073648	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA LED 180W S/ATERRAMENTO	123,000	1.820,070	223.868,61	
072599	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 100w	537,000	178,070	95.623,59	
072600	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 150w	617,000	190,035	117.251,60	
072602	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 400W	181,000	260,000	47.060,00	
073650	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE 3000MM OU 2000MM COM LUMINARIA PUBLICA	191,000	115,000	21.965,00	
Total do(s) item(ns) :				1.097.198,71	
M.C. CONSTRUTORA EIRELI					
072594	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 100w	1.073,000	96,040	103.050,92	
072595	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 150w	1.233,000	104,300	128.601,90	
072596	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 250w	617,000	88,984	54.903,13	
072597	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 400w	362,000	91,518	33.129,52	
072598	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 70w	269,000	180,306	48.502,31	
072601	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 250w	309,000	203,476	62.874,08	
073649	INSTALAÇÃO DE METRO DE CABOS MULTIPOLARES RESISTENTE AO FOGO, COM 2,5MM DE EXPES	191,000	5,880	1.123,08	
073651	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO C/ BASE	191,000	60,494	11.554,35	
073652	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL E27 PARA E40	191,000	11,522	2.200,70	
073653	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL	191,000	6,384	1.219,34	
073654	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ATERRAMENTO	692,000	65,268	45.165,46	
Total do(s) item(ns) :				492.324,80	
Total geral :				1.589.523,51	



Pará
Governo Municipal de São Miguel do Guamá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
072593	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 70W	537,0000	65,477	35.161,15
072594	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 100w	1.073,0000	139,043	149.193,14
072595	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 150w	1.233,0000	140,557	173.306,78
072596	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 250w	617,0000	137,848	85.052,22
072597	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 400w	362,0000	97,923	35.448,13
073646	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA LED 90W S/ATERRAMENTO	322,0000	728,379	234.538,04
073647	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA LED 120W S/ATERRAMENTO	247,0000	1.759,676	434.639,97
073648	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA LED 180W S/ATERRAMENTO	123,0000	2.033,316	250.097,87
072598	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 70w	269,0000	230,565	62.021,99
072599	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 100w	537,0000	182,125	97.801,13
072600	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 150w	617,0000	193,333	119.286,46
072601	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 250w	309,0000	273,864	84.623,98
072602	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE 400W	181,0000	269,881	48.848,46
073649	INSTALAÇÃO DE METRO DE CABOS MULTIPOLARES RESISTENTE AO FOGO, COM 2,5MM DE EXPES	191,0000	13,935	2.661,59
073650	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE 3000MM OU 2000MM COM LUMINARIA PUBLICA	191,0000	116,572	22.265,25
073651	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO C/ BASE	191,0000	67,251	12.844,94
073652	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL E27 PARA E40	191,0000	63,161	12.063,75
073653	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL	191,0000	10,815	2.065,66
073654	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ATERRAMENTO	692,0000	183,841	127.217,97
		Total :		1.989.138,46

faiane miranda dos Reis macedo rpt12